FEDERAÇÃO BRASILIENSE DESPORTIVA DOS SURDOS
Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS

Fundada em 04 de fevereiro de 2007
CNPJ nº 09.162.786/0001-18

ATA DA COMISSÃO JULGADORA

PROCESSO SELETIVO: Aquisição de Hospedagem com café da manhã e Alimentação “Jantar”
MODALIDADE: Carta-Convite nº 10/2021
TIPO: Menor Preço por item
ÓRGÃO CONCESSOR DO CONVÊNIO: Ministério da Cidadania via Emenda Parlamentar

Aos doze dias do mês de julho de 2021, na sede da Federação Brasiliense Desportiva dos Surdos – FBDS, situada no
SHCES Quadra 1405, Bloco J, Apto. 101, Cruzeiro Novo, CEP 70.658-460, Brasília/DF, os membros da Comissão Julgadora
da FBDS: Presidente Gladison Fernando da Rosa Rocha; Diretor Financeiro Wilson Augusto de Sousa Arrais Júnior;
Membro do Conselho Fiscal Sabrina de Souza Santana, que foi indicada pela Diretoria da FBDS para ser Coordenadora
Geral do Projeto Técnico. Foi instalada a sessão de julgamento para processo seletivo referente a Carta-Convite nº
10/2021, com o objetivo de receber propostas de Aquisição de Hospedagem com café da manhã e Alimentação “Jantar”
para os 62 (sessenta e dois) beneficiários diretos do projeto intitulado “Circuito Nacional de Vôlei de Praia de Surdos no
Distrito Federal”. O aviso da abertura deste Processo Seletivo foi publicado em 04 de junho de 2021 no site desta
Federação (https://fbdsdf.org.br/carta-convite-para-participacao-de-processo-seletivo-2021/). Foram convidadas para
este Processo Seletivo as empresas jurídicas privadas, tendo elas abaixo manifestado interesse em participar deste
Processo. Dando continuidade ao Processo Seletivo, o Presidente solicitou a análise das propostas do menor preço por
item, que as empresas evidenciaram os seguintes valores, que constam as taxas de serviços incluídas e o café da manhã
de cortesia e o fornecimento de alimentação “jantar” será no restaurante do mesmo local de hospedagem:

Dt. Proposta Empresa CNPJ Valor global
24/06/2021 PLAZA BRASÍLIA HOTÉIS E TURISMO LTDA (ST. PAUL PLAZA) 37.069.853/0004-32 R$ 21.687,60
24/06/2021 MARCO MARCHETTI S/A. HOTÉIS 00.480.608/0001-60 R$ 34.059,08
28/06/2021 IN'ANIMA SERVIÇOS DE EVENTOS E TURISMO EIRELI 42.399.068/0001-35 R$ 32.240,00

09/07/2021
ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL BRASIL LTDA.

(COMFORT SUITES BRASÍLIA)
02.223.966/0057-78 R$ 27.205,60

Diante da apresentação dos orçamentos, a Comissão Julgadora da FBDS declara vencedora do Processo Seletivo em tela
(Carta-Convite nº 10/2021) a proposta da empresa PLAZA BRASÍLIA HOTÉIS E TURISMO LTDA (ST. PAUL PLAZA), que
apresentou a melhor proposta global no valor de R$ 21.687,60 (vinte e um mil e seiscentos e oitenta e sete reais e
sessenta centavos). Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida, segue assinada pelos
membros da Comissão Julgadora da FBDS abaixo.

Gladison Fernando da Rosa Rocha
Presidente FBDS

Wilson Augusto de Sousa Arrais Júnior
Diretor Financeiro FBDS

Sabrina de Souza Santana
Membro do Conselho Fiscal FBDS

Coordenadora Geral do Projeto Técnico

SHCES Quadra 1405, Bloco J, Apto. 101, Cruzeiro Novo, CEP 70.658-460, Brasília/DF
+55 (61) 9.9962-1690 - Intérprete de Libras Esmeralda Castro

contato@fbdsdf.org.br | www.fbdsdf.org.br | Redes Sociais: @fbdsdf

https://fbdsdf.org.br/carta-convite-para-participacao-de-processo-seletivo-2021/